
ťořft Čechů to HpoJ Ht&tnh

Slaatníeitung" 10 dne 20 pro

Ale liMemu nčíme t toho přc: — V ncdíli odpoledne doHtali ae

jet náN kupicka oproti oatatnfmu ÍHdnfmi dvlřkami do aalonu Ilannen-obyvatoUtvi- i

Vřeho obyvatťhtva 0va na 7 a dva muli
II ti pOCll! nove Spoj Státech roku 1800 John kin a Copclanda po vypili piva
celkem 02022250 a r tolo ifital&

' platili
dolarem Jak oni tvrdí vtal

na Živel přiutřhovaleckf 20519043 hohlinoký od nich dolar po chvíli

hlavy a třeh pak jednotlivé dle le

jej ř( tanuvky prý vytáhnul a Jim

pfini'l zajímavou tabulku udávající
lonifr obyvatelstva tucho pAvodu

ve Spojených Státech k zdejšímu

ZAVODŇOVANÉ JAŘMY - $1000

Z tisíce farem v JI ho-východ- Knnsnsu
o ItiO akrech každá prodáváme obmereiiý point giopatřenýeh samo-
statnou a trvalou zavodňovací soustavou dostatečnou na 10 akrfl na každé
íarmř Cení zt kterou prodávám tyto 160ti akrové farmy obnáší tolik
Vo by malá šoumavá zavodiVnaeí a třeli 10 akru Nežli koupíte farmu
prohlédněte si tyto ZtlUlní podmínky pro ohjhIjt

NavStívlo nM aneb nám dopiito pro podrobnosti
Tlm Nyndlralc Iand nud Irrigation Corporation

H Mm 413 New Kiiftlaud Ufe 151(1? ftth and Wyandotlc Sta K na City M

totiž zde rosenímu obyvatelstvu K

tomu podává delší vysvětlení o"Né um (iiwiu menu Mimiiiuiiíuiu wi VrUlll IIOJ1UIUIIKOU ZB pry

ných peněz potřebovat! ncrnAže

Cojieland i soudruh jeho byli jistými

mecké krvi v Americe" jež ovsem

pro nase čtenáře dftležilost melo by

potud íe vypočteno NérocA ve Spoj

živlu:

Nřmce 0851664 čili 3339

Irčany 4913238 " 2394

Švédy 720430 " 3 54

Nory 690131 ' 2 91

Státech 0851664 tedy 33 89 procent
HTflrSm všeho obyvatelstva zdejAiho jež e

že dili rnu peníz dobrý nemohouce

ale hostinského k vydáni drobných

přinutili rozhodli se celou náležitost

policii uďtli a rároveíí na ataniei

falešný do'ar onen odevzdali Chu-

dák Ilanxeu bude rntti nyní dvojná-

sobný trtibl neboť předně bude mfti

aem přistěhovalo Kuny 254035 " 124
Číslice tyto vzaty jsou t ceDsu a

roku 1890 a počítány jou v nich IBEZ JATER
NEMŮŽETE ZÍTI I ytfftztf Ji""

Italy 248001 " 121

Čechy 215514 " 105

Uhry 71519 " 035dílky vyšlé a manželství kde otec

opletacku s úřajy spolkovýminebo uiHlka byl čfského původu Jak ce bki tu M tuh vidno také i
Na jednotlivé státy připadá dle

toho Je do rubriky Čechu attřadřno pro udávání peněz falešných a za

druhé stíhán bud policií pro pře

HOLÍ Xs ZÍIHJ
jhtk sum a wuiktiji

ni yah spasí odpočiskui
TlUrl VÍŠ ŽLOUTENKA I

stoupení zákona nedělníhobylo vNtw Yorku 12592 v Brook-

lynu 184 v Chicagu 41877 atd —

tabulky té následující počet osob

českého p A vodu a procenta vypočítá-

na jniu a hlav bílých obyvaulft cizí

ho pĎvodu v přinluSnera ctátu :

N Y Lity

Maine 9
Z NAŠEM MĚSTA

— V poiidf lí k večeru bylo v na

New Uampahíre 9

Vermont 23

ZKUSL6 Dr J fi McLEflNfl

Balsám pro játra a ledviny
Každý Uo Jej nžíral prayí že Jest to Kk nevyrovnateiný pro Tšeciy

nemoce jater ledvin a mčehýře nemoce ženské

rheumatismus a nemoc Brightovu

The Dr J H McLean Medicíně Go St Louis Mo

MaHíachuHettu 904
ši sazárnA livo a jak by take ne

Hhode Wand 20

Connecticut 205

řro
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kdyí dvorní dodavatel na5( tinlárny

hoHtirnký pan
1 Havlíček vzpome-

nul si na sazeče také dárkem vánoú- -

— V pondělí večer spáchány v

měnič tisScm dvě loupeže pouliční
aniž by se bylo policii nafií dosud

podařilo lupiče za mříže dostati

Prvá loupe! Kpácháua byla krátce po
0 hod na 19 a Masou kdež přepa-
den byl dvěma lupiči Cornelius Sat-teríie-

ld

týž postavil su lupičfim na

odpor a co odměnu za statečnost

svou odnesl si kuli v pravém rameni

Lupiči unikli aniž by jaké kořisti

byli docílili — As pul hodiny na to

zantaven byl na 22 a Howard ul

dvěma lupiči patrně týmž párkem

F C Smith a revolverem přes hlavu

uhozen a k zemi sražen byl načež o

vše co cenného při sobě měl oloupen
Z popisu policii daného jest tato

New York 13045

NewJerHey 451V
n'n ve spftaobu sudu pravého budř- -

Pennuylvania 2833

Delaware 4 jovického i pivovaru Anheuser BuhIi

kteréžto pivo stále na skladě má

Ze od soudku výtečného truňkn toIlambursko-Am- ei akciová paropl spol
Maryland 2444

UiHlrict of Columbia 9

Virginia 135 hoto nikdo se nehnul dokud poslední

009 kapka vycezena nebyla netřeba

připomfnati Každá sklenka přidřepla vial cen3r 010
Záp Virginia
Sev Karolina

Již Karolina

(Jeorgta

vyprázdňcvání provázeua byla přáhodPo parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za pět dní 21

toho náhledu že obou loupeží do- -

II
31

52

7

ním: Pane 15ože houšť 1Z New Yorku
do Hamburku:

Z li ani burku
do New Yorku:

019
017
002

místili se oba muži kteří před něko- -
V pondělí večer vstoupil doFlorida iki dny v policejním soudě k 90ti--

Ohio 19043
ennírnu vězení pro žebrání po uli153

013

Vo parolodích expressníeh 118 00 12500

To parolodích pravidelných 11600 $2250

Po parolodích Union Unie 91900

Po parolodích Iialtimorské linie 11600 120 00

Ohledné přeplavu blaate se u

cích odsouzeni byli trest ale jimIndiána 680

IllínotH 44985

hostince Meycrova v čís 207 iiž 13

ulice kdež právč šest hostu se nalé

zalo neznámý muž kterýž opřev se

o dveře a vytáhnuv revolver pří-

tomné ku vzdání a k odevzdání

prominut s tou podmínkou že město240

035í jez odkladu opustí
207

HÁMBURG-AMERICAT- Í LINE U Nižepodepsaného čes zkou
'kešA" vyzval Ti ale mťli dle vše197

281
šeného lékárníka možno nyní koupitiho z něho malý strach něhot jeden
všecky léky a zboží lékárnické ame87 Hroadway

NEW YORK t nich po panu lupičovi kočit a na125 LaSalle St
CHICAGO

(narálut íraduvny
uoUIdmU 099

rické i z Čech o polovinu lacinějizem s ním praštil Přivolaným poli168

257
xrněvao se mu podařilo koupiti ve- -

cistou byl muž na stauici dopraven h

iké záiohy zboží až za poloviční

ZIAR3rA zde Andy Ilyan starý to dlouho-prsf-ák

v rem poznán Při prohle

6 60

155

005

Michigan 4004

Wiaconain 25727

Minneaota 19334

Iowa 23421

Miithouri 6654

Sev Dakola 2570

Již Dakola 5113

Nebranka 29922

KanHaa 5907

Kentucky 89

Tenneaaee 22

Alabama 53

MitMÍrmippi 13

Louiaiana 26

Texas 5390

Oklahoma 476

Arkaimaa 152

ceny vlaste pak ctfne ooecepBivo

se upozorňuje že získal do výhraddání šatů nalezeno 6 řetízkft 7 prstePRAVÉ ELGINSKÉ HODINKY
nA 5 no J A a několik jiných drolmo004ZDARMA

ČTENÁftUM TOHOTO LISTU

ního prodeje a velko skladu pro celý

západ vyhlášené a neomylné léky

proslaveného londýnského lékaře
stí pátrnA z krádeže pocházejících

O něco později podařilo se dvěma
014
005

002
Vjítflbnlfe il ťito a potlata sám t pripojunm valím JmAat-- a idrtMi

Dr Howarda Browna které bude
tajným zutknouti na Farnam ul pámy poličme im fa (Klínky tyto zdarma k prohlednutí — pravý

Kleine strojek 20 rokft záruky nakatda hodinky Naal iptřebl rodávati za ceny velkoobchodní a
rek povědomým vjhllžejfcí a ne--101

byciom hodinky tyto vypíMTkii Objednejte Jedny prvavMSit) sklamali se Jedním z nich byl jistý663 sice:
25 ctové Pilulky pro játra pouze 9csobol ZniiUUU li 94 kdii badat (pokolení Jinak oaplutta Dle Plito

Smilb kterýž teprvó v sbotu z vě1 1 m 041
tu i irjt muik nb dámkl Expresní výlohy zaplureny " Prasky proti bolení hlavy 18c

zení kdež pro krádež vězněn bylz Jut-- Uo koních pro elegantní $3 řetízek Dolar krvečistitel Ssrsuparilla 03cMontana 134

Wyoroing 39 propuštěn a u něhož 6 řetízků 0

019

014

021
(5UAKANTEE WATCH CO

50 centový P'icní mlsám za 33c
prstenA 3 nože 3 brejle a pár rukaColorado 343(i 33TrllJX I INOOHeOHATEIH

100 WanhiiiRtiii Street CHICAGO ILL r0 " Univer olej na mazání 18c
vic nalezeno Patrně náleží Smilh0 00

1 k témuž "gangu" co Ryan a dle vse001

001

New Mexico 13

Arizona 3

Utah 15

Nevada 26

ho museli někde vetešnický nějaký

50 ' Fíkový byrup pro stolici 38c

25 " Elektrický hojivý 'fastr' 9c

25 " Hojivá tnanfi na rány 18o

35 " Lnxoria pro děti lepší než

Csstoria 19c

BOHEMIAN-AMERIGA- N IMPORTING CO
obchod vykrásli011

— rred týdnem oznámili jsme004Idaho 15
(ČfiSKO-AMRKICK- DOVOZNÍ SPOLEČNOST)

tajemné zmizení manželky policisty
K objednávkám z venkova třeba při- -

022
0 14

Waahington 341

Oregon 136

California 343
ti Mi ryze česká aovážeci společnost ? Americe 0'Briena po níž vzdor pilnému pá-

tráni ani ta nejmenší wtopa nalezena
ožili 'Money order" příslušné hod

006
noty Při větších objednávkách

Z toho na první pohled poznává- - bjti nemohli Teprvó v pondělí

přihlásila se tanu a lo dopisem v
váme iak aveduimte počínali ei

sluéná srážka Objednávky a dopi-

sy ve všech záležitostech lékárni

ckých ochotně ihned vyřizuje

1 0

úřaduíci při BČÍtiní obyvatelstva
němž veřejnosti sděluje že nalétá se

a známých na farmě pouze několik
AC mluví číulice "úřadnl" co chtějí

mil od So Omahy vzdálené a záro
Xt A Beránek Omaha Neb

— V South Omae poslední dobou

215--221 MADIS0N UL

CHICAGO ILL

Sjoh:řnost tato zorj?aniiiovaná Cechy
chieaiřHkyml xid zákony M Illinoia m zá-

kladní jiHlinou 100(MH) bude dovfižet zboží
Blřlžní odohiK1 kuřj'uké plodiny atd a

vfíhec v5e ro v Čechiích eiliie a vyrábí
A dopoaiid nalézal e přívoz Roboto zboží
v rukou cizího národa Chcete-l- i námi

krajanům nuAím vo vlaxti pomáhali k ]U:h
vluxlnftnii nrhniVRlu a oIicÍkmíiI Obraťte K

lidného a oáa nepřeavódčf o pravdě
že na př v celím ulátu New Yorku veň udává příčinu zmizení svého

j tou pouliční loupeže na denním té- -
0'lírienová pořádali totiž chtěla ve

bvlo roku 1890 skutecnč jenom 13

prospěch chudiny jakouai vánoční
645 osob pochodících buií a Čecb

nebo a otce Čecha nebo a matky
zábbvu v lioyd Opera Houně leč

měř pořádku a nemine téměř dne

aby policii tamní nějaké to oloupení

oznámeno nebylo Minulé neděle

oznámeny policii dokonce čtyry pří

' 6&-+- na náa 1'amKtuite ie národ bohatr lo tez sešlo t toho J likož ale značný po
4nwmř a národ chudí muHÍ ve ivé vlasti lÍHlrky tnáiiti 1'rotož piAte nám dejte Čeňky To snad smíme tvrdit Ze

čet lislkft sama k zábavě té prodala
Inám Vaie objednávky a ptejte ne u VaAic h obchodníku po naSem zboží a tak po--

apoň jednou tulik jest nás pouze v a dolárky za ně stržené zároveň se ji
spojení naM vluftl

--

poicrno8t zorKaniovaniiMůžete přínv
rozkutálely uznala za nejlepsí naNew Yorku A kde zastala potomJan Sořvák mÍHtopředaeda:

pady oloupení a po delším pátrání

podařilo se policii zatknouti konečně

tři chlapíky na podezření že loupeží

těch se dopustili Jedním z napade

Jo J LanEer ob hodvedoucí
Jindřich Kohn přeleda
I) J SttfhH#' pokladník

Dr FJJirka a Joi 1
lrvý s odebrali aby tuČechu Juchta sta r Hrooklynu Long

nových sil k vyrovnání nabyla Až
Island City Bohemii WinfieldVoborvký aprávní vyhoř

lnou k dostání v píárnň polc r nosil 215— 221 Madmon tilrřilii{ a dílec a a 1 T _ 1 ~XT I kJ -- 1 _ ~

líockianj iae aonaers cuouctu- -
V8e61)ecné spokojenostin t-ř-f r una A t k'ln ':! rán 18 til ných byl jistý McCune kteráž po

pAlnoej domA se vracel na 25 aQ uldy Mount Vernon a kde všude jsouu D J Sarhala pozemk ob holnlka a notuc i- --i r uiierton ave

u Jana Spéváka v kanceláři 80-- Mh ave neb v hytu č 314 zap 18 ul
Ce tomu říkáte tvčtíí osady české v našem státu

A v New Jersey napočelli 451 My ablin odminy u kldy

třemi chlapíky zastaven nyl McCune

postavil se lupičům na odpor sta-

tečnost jeho měla mu ale přijíti dra- -pMtd kaUra kťrý Mali byt yl-- Ukam
Čech A v Illinois kde leží Chicago

BaU'a Cktarrh Cnr

44985 v Ohiu aCIevelandem 19043 se Jeden z nich vytáhnul totiž břii 1000000 (WEI r i Cbaaay 0 BoJIWli Tol-d- u O — My

ailcpatal ]aa la&ll p F U Ckanaj po II rkl tvu a říznul jej od oka až ku braděv Nebrasce a tolika českými osadami

29922 atd
a aanA JJ M poUtim a apub-bllvit- a

vlaeh )ah ebfbodalch tnaaaiah a Suutal
eehopollia k prordral JakiliokoU ebcliodullioZ toho patrno že všude ztratilo se

nám mnoho Čeehft nejspíše asi meai lATka JH anaa ailal WEST k TiDAX
l — puoti— Schraguv lék proti revmatísmu
X REYMATISMU se vžrfy osvědčil
V SYiUvii Uk proti thorubAm ialrr Udtin a Mudku

lkobha4af UkártilH T do O

Němci a Amerikány Jak litovali WALDIXO KIN VAX k MABTIIf

a to tak hluboce že McCune pro celý

avAj Život znamenán zAstane Mimo

poranění tohoto sražen byl nebožák

ještě k zemi a delší dobu v bezvědo-

mí leželi zftstal a když konečné nale-

zen byl vzdávali se lékaři téměř na--'

děje že při životu zachován býti by
mohl neboť ztráta krve přílišnou

byla

lkbelKdul UkáriiUl falada Oklo4 J!lou nK chytK Jit i prMtáÉm ik přilil dobrf Pnito jwitll IchrHe hdlt

J i i jfi ini Ub imÁ (iiwnriAriii xilHrnia Vlt!linr dopil? nWM BaU't Catarrk Cara aa U valthi íílnkajla
ta sluší že není Uk snadným zjed-

nali si řádný soupis CechA po celých
Snrtl Hiátech lakf laraýiíel bohuVodpiTdAny I'um IIM lliv NeJIpíi lék ve iTřl pro íialn krre eborvUm lwlrlo a

přlaio aa kra a llaml bUay DoaTUfeal taala
aler bud Naranann Rhpnm atlř ror Co 4 adaraia Ka prodaj a vitab MkArntka Ca

žel zaniklý Národní Výbor Saa Ukav DHaTatrl107 I)arborn St CHICAGO ILL


